Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________                                                                                     №________

Об изменении размера арендной платы за пользование имуществом,

находящимся в муниципальной собственности городского округа город

Первомайск Нижегородской области в 2021 году

В соответствии с Положением о порядке управления и распоряжения

муниципальным имуществом городского округа город Первомайск

Нижегородской области, утвержденным решением городской Думы городского

округа город Первомайск Нижегородской области от 30.11.2012  № 35,

администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области

постановляет:

1. Произвести с 1 января 2021 года в одностороннем порядке увеличение

арендной платы за пользование объектами муниципального нежилого фонда

городского округа город Первомайск Нижегородской области по договорам

аренды, в которых арендная плата установлена на уровне рыночной величины

арендной платы,  определяемой независимым оценщиком в соответствии с

Федеральным законом от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной

деятельности в Российской Федерации»,  в соответствии с установленным

размером среднегодового индекса потребительских цен на товары и услуги на

2021 год  в 1,038 раза.

 2

2. Арендодателям муниципального имущества при перерасчете арендной

платы применять индекс потребительских цен на товары и услуги, указанный в

пункте 1 настоящего постановления.

3. Перерасчет арендной платы по договорам аренды, заключенным в

течение 2020 года, и договорам, арендная плата по которым пересмотрена в

течение 2020 года,  осуществить по истечении 1 года с момента заключения

(последнего пересчета).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации, начальника отдела архитектуры, капитального

строительства и муниципального имущества администрации городского округа

город Первомайск Нижегородской области А.А.Крепкова.

И.о.главы администрации                                                                         Е.Н.Логинова